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UVOD 

 

Predmet ovog Urbanističkog projekta je izrada urbanističkog rešenja za parohijski dom crkve u 

Viševcu u opštini Rača, kojim se stvaraju preduslovi za izradu projektne dokumentacije i njegovu 

realizaciju. 

Izradi Urbanističkog projekta pristupljeno je na osnovu Ugovora o izradi Urbanističkog projekta 

sa investitorom, Mesnom zajednicom Viševac, Opština Rača. 

 

1. Pravni i planski osnov 

 

Pravni osnov: 

Uslovi za izradu, sadržinu, postupak potvrđivanja i sprovođenja urbanističkog projekta regulisani 

su članovima br. 60, 61, 62, i 63. Zakona o planiranju i izgradnji (''Službeni glasnik RS'', br. 72/09, 81/09 

- ispravka, 64/10 - US, 24/11, 121/12, 42/13 - US, 50/13 - US, 98/13 - US, 132/14 i 145/14) i članovima 

br. 73, 74, 82 i 83 Pravilnika o sadržini, načinu i postupku izrade i dokumenata prostornog i 

urbanističkog planiranja ("Službeni glasnik Republike Srbije", broj 64/15). Pravni osnov je i Pravilnik o 

opštim pravilima za parcelaciju, regulaciju i izgradnju ("Službeni glasnik Republike Srbije", broj 22/15). 

 

Planski osnov: 

Prostornim planom opštine Rača (''Službeni list opštine Rača", broj 5/12) (u daljem tekstu: 

Prostorni plan) predmetni prostor je planiran za važnije sadržaje i funkcije – verski objekat (crkvu), u 

okviru površina ostalih namena. Prostornim planom definisana je potreba za izgradnjom pratećih 

sadržaja (konaci, kancelarije, sale za pravoslavne praznike i svečanosti), koja će se ostvariti u saradnji 

sa nadležnim Zavodom za zaštitu spomenika kulture u Kragujevcu. Za potrebe značajnih objekata i 

kompleksa, odnosno njihovo arhitektonsko-urbanističko oblikovanje i dizajniranje pravila urbanističke 

regulacije, utvrđuju se urbanističkim projektom, a prema referalnoj karti Prostornog plana. 

  

2. Obuhvat urbanističkog projekta 

 

Urbanistički projekat obuhvata cele katastarske parcele br. 1981/3 i 1981/4 u Katastarskoj 

opštini Viševac (u daljem tekstu KO Viševac), "u orijentacionom obuhvatu građevinskog područja 

naselja", uz put Natalinci - Rača.  

Površina koja je obuhvaćena urbanističkim projektom je 2011 m2 . 

 

3. Uslovi izgradnje 

 

Prostornim planom je obuhvaćen prostor planiran za saobraćajnicu i za važnije sadržaje i 

funkcije - verski objekat (crkvu) sa pratećim sadržajima (konak, kancelarije, sale za pravoslavne 

praznike i svečanosti). Objekat parohijskog doma, planiran za prateće sadržaje je u funkciji glavnog 

objekta, Crkve Svetog velikomučenika Georgija. 

Pravila uređenja i građenja su utvrđena ovima urbanističkim projektom, kako sledi: 

 



2 

Maksimalni indeks izgrađenosti za seoske zone 0,8, a indeks zauzetosti do 30%. 

Najviša spratnost je do 3 nadzemne etaže. 

Najmanja dozvoljena udaljenost objekata je: 

- Najmanje 5 m u odnosu na regulacionu liniju, 

- Najmanje 2,5 m od granice susedne građevinske parcele, 

- Najmanje 5 m od postojećeg objekta crkve. 

Ograđivanje objekata može biti zidanom ogradom do visine 1,4 m, od čega je zidani, 

netransparentni deo ograde visine 0,9 m. 

Spoljni izgled objekta, oblik krova, primenjeni materijali, boje i drugi elementi utvrđuju se idejnim 

arhitektonskim rešenjem, u saradnji sa nadležnom službom zaštite spomenika kulture. 

 

3.1. Namena  

 

Prema Planu generalne regulacije predmetni prostor je namenjen za saobraćajnicu i za važnije 

sadržaje i funkcije – verski objekat (crkvu), a moguća je izgradnja pratećih sadržaja (konaci, kancelarije, 

sale za pravoslavne praznike i svečanosti). 

 

3.2. Regulacija, nivelacija i predlog parcelacije 

 

Parcela broj 1981/4 je u svojini Srpske pravoslavne crkve – Pravoslavne eparhije Šumadijske - 

Crkvene opštine Račanske. Parcela broj 1981/3 je u privatnoj svojini. Parcela broj 1981/2 je u javnoj 

svojini. 

Parcela broj 1981/4, koja se nalaze u status površina ostalih namena važnije sadržaje i funkcije 

- verski objekat (crkvu), se zadržava u celini. Kako bi rešenje predviđeno ovim urbanističkim projektom 

moglo realizovati, odnosno obezbedio direktan pristup parceli broj 1981/4, neophodno je pripajanje 

parcele broj 1981/3 parceli 1981/2 koja je parcela površine javnih namena saobraćajnice. U tom slučaju, 

definisala bi se nova regulaciona linija na zapadnoj međi parcele broj 1981/4. Do realizacije konačnog 

rešenja, pristup se može omogućiti pravom prolaza preko parcele broj 1981/3. Pored ovog rešenja, 

moguće je pripajanje dela parcele u severnom delu obuhvata (parcela broj 1981/2), ako se utvrdi 

potreba za proširenjem regulacije puta Natalinci – Rača. Ovi zahvati biće predmet posebnih projekata 

parcelacije ili preparcelacije i nisu obuhvaćeni ovim urbanističkim projektom. 

Raspon niveleta u okviru projekta se kreće od 151,85 m n.v. do 154,81 m n.v. 

Nivelaciono rešenje će se konačnim uređenjem prostora porte minimalno korigovati, u okviru 

raspona niveleta. 

 

3.3. Pristup lokaciji 

 

Pešački pristup lokaciji je sa saobraćajnice zapadno od obuhvata urbanističkog projekta 

(parcela broj 1981/2). Pristup je moguće privremeno koristiti uz saglasnost imaoca prava na parceli broj 

1981/3. Postojeći pešački pristup širine 2,5 m će se proširiti na kolsko – pešački širine 6 m, nakon 

utvrđivanja parcele broj 1981/3 za površinu javne namene (saobraćajnice), odnosno nakon pripajanja 

ove parcele parceli broj 1981/2. 
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4. Numerički pokazatelji 

 

Tabela broj 1: Osnovni pokazatelji kapaciteta 

Površina obuhvata  2011 m2 

Površina parcele br. 1981/4 (verski objekat)  1578 m2 

Površina osnove objekta hrama i parohijskog doma  331,05 m2 

Bruto razvijena površina objekta hrama i parohijskog doma  577,10 m2 

Indeks izgrađenosti parcele br. 1981/4 (verski objekat)  0,37 

Indeks zauzetosti parcele br. 1981/4 (verski objekat)  20,98 % 

 

5. Način uređenja slobodnih i zelenih površina 

 

Na predmetnoj parceli uređenje zelenih površina je potrebno prilagoditi osnovnoj nameni hrama 

sa parohijskim domom, načinu korišćenja i vodovima komunalne infrastrukture.  

Hortikulturno oblikovanje realizovati u formi pejzažnih grupacija, pre svega autohtonih vrsta, ali i 

dekorativnog drveća i šiblja, koje je prilagođeno uslovima sredine, oko objekata, uz granice parcela, 

ulaznog platoa (koji može služiti kao privremeni parking za korisnike) u skladu sa prostornim 

mogućnostima.  

Pri izboru sadnog materijala ne koristiti vrste koje se smatraju invanzivnim (cigansko perje, 

jasenolisni javor, kiselo drvo, bagremac, zapadni koprivić, dafina, pensilvanijski dlakavi jasen, trnovac, 

živa ograda, petolisni bršljan, kasna sremza, japanska falopa, bagrem i sibirski brest). 

Parcela verskog objekta može biti ograđena kombinovanom zidanom do 0,9 m, i 

transparentnom ogradom do ukupno 1,4 m visine. 

   

6. Način priključenja na infrastrukturnu mrežu 

 

6.1. Saobraćajna infrastruktura 

 

Severno od prostora obuhvaćenog urbanističkim projektom se nalazi državni put II A reda broj 

151: veza sa državnim putem 25 - Aranđelovac – Markovac. 

Za pristup parceli verskog objekta koristiće će se priključak na putnu infrastrukturu (parcela broj 

1981/2), u skladu sa poštovanjem odredbi odnosno tehničkim uputstvima za projektovanje prilaznog 

puta na javni i ostalim tehničkim propisima za priključenje na javni put.  

U okviru obuhvata urbanističkog projekta, zadržavaju se postojeći pešački pristup širine 2,5 m. 

Predviđa se formiranje novog kolsko – pešačkog saobraćajnog priključka širine 6 m sa neophodnim 

radijusima kretanja  od 3,5 m. Nakon izgradnje kolsko – pešačkog pristupa, moguće je organizovati 

parking za putnička i eventualno druga očekivana vozila, na popločanom platou, u jugozapadnoj zoni 

parcele broj 1981/4. Preporučene dimenzije jednog parking mesta su 2,5 m sa 5 m, za putnička vozila. 

Realizacija kolsko – pešačkog pristupa će biti moguća nakon utvrđivanja parcele broj 1981/3 za 

površinu javne namene (saobraćajnice). 

Svi elementi su prikazani na grafičkom prikazu broj 3 „Prikaz saobraćaja i komunalne 

infrastrukture sa priključcima“, u R 1:500. 
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6.2. Vodna infrastruktura 

 

Snabdevanje vodom 

 

Na prostoru obuhvaćenom urbanističkim projektom ne postoji izgrađena mreža vodne 

infrastrukture. 

Prostornim planom predviđena je izgradnja vodovodne mreže u regulaciji puta Natalinci - Rača.  

Do realizacije planirane vodovodne mreže snabdevanje vodom biće rešeno preko bunara. Osim 

potreba za pijaćom vodom, on će zadovoljiti i potrebe za protivpožarnom zaštitom. Pored bunara može 

biti izgrađena i pumpna stanica. Položaj bunara je dat orijentaciono. 

Urbanističkim projektom omogućava se izgradnja sekundarne vodovodne mreže unutar parcele 

verskog objekta, u koliko se za tim ukaže potreba.  

Zbog nedostupnosti preciznog katastra instalacija, elementi su dati orijentaciono, i prikazani su 

na grafičkom prikazu broj 3 „Prikaz saobraćaja i komunalne infrastrukture sa priključcima“, u R 1:500. 

 

Odvođenje otpadnih voda 

Na prostoru obuhvaćenom urbanističkim projektom ne postoji izgrađena mreža za odvođenje 

otpadnih voda. 

Nije predviđena izgradnja kanalizacione mreže otpadnih voda u regulaciji puta Natalinci - Rača. 

Odvođenje otpadnih i atmosferskih voda biće rešeno separatno. 

Otpadne vode će se odvoditi u vodonepropusno septičku jamu, prema svim standardima za 

izgradnju ovakvog objekta, i na poziciji koja neće ugrožavati ostale objekte na parceli i na susednim 

parcelama. 

Atmosferske vode će se, preko otvorene kanalizacione mreže atmosferskih voda, odvoditi do 

planiranih upijajućih kanala u regulaciji saobraćajnica. 

Zbog nedostupnosti preciznog katastra instalacija, elementi su dati orijentaciono, i prikazani su 

na grafičkom prikazu broj 3 „Prikaz saobraćaja i komunalne infrastrukture sa priključcima“, u R 1:500. 

 

6.3. Elektroenergetska infrastruktura 

 

Snabdevanje električnom energijom 

Planirani sadržaji će se snabdevati električnom energijom sa postojeće ulične mreže, odnosno 

preko planirane transformatorske stanice od koje će biti sprovedena buduća niskonaponska mreža do 

postojećih i planiranih objekata. Buduća elektroenergetska instalacija gradiće se podzemno.  

Detaljnije uslove za priključenje i izgradnju priključnog voda pribaviti od EPS "Distribucija", 

ogranak Elektrodistribucija "Kragujevac". 

Zbog nedostupnosti preciznog katastra instalacija, elementi su dati orijentaciono, i prikazani su 

na grafičkom prikazu broj 3 „Prikaz saobraćaja i komunalne infrastrukture sa priključcima“, u R 1:500. 
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Elektronske komunikacije 

Na području postoje izgrađene instalacije elektronskih komunikacija u severno od predmetnog 

područja. Ove instalacije se zadržavaju, i neophodno im je omogućiti adekvatan pristup radi njihovog 

redovnog održavanja i drugih eventualnih intervencija.  

Za potrebe izgradnje parohijskog doma, ne postoje posebni uslovi za priključak. Priključak na 

mrežu elektronskih komunikacija izvesti sa maksimalno 5 priključaka, od tipskog priključka do 

priključnog ormara, prema uslovima lokalnog distributera. Priključak će izvršiti Telekom Srbija, 

Preduzeće za telekomunikacije a.d. Beograd, Izvršna jedinica Kragujevac. 

Kako je planirani objekat parohijskog doma planiran južno od objekta hrama, instalacije 

postojeće TT mreže neće biti ugrožene. Ako prilikom radova (uređenje slobodnih prostora i drugo) 

postojeći vodovi budu ugroženi, potrebno ih je obezbediti od oštećenja. Ukoliko se ukaže potreba za 

nekom intervencijom na samim vodovima, uslove i nadzor će odrediti Telekom Srbija, Preduzeće za 

telekomunikacije a.d. Beograd. 

Zbog nedostupnosti preciznog katastra instalacija, elementi su dati orijentaciono, i prikazani su 

na grafičkom prikazu broj 3 „Prikaz saobraćaja i komunalne infrastrukture sa priključcima“, u R 1:500. 

 

7. Mere zaštite životne sredine 

 

Objekat mora biti izgrađen u skladu sa važećim zakonima i pravilnicima koji regulišu konkretnu 

oblast. Pri projektovanju i izvođenju radova na objektima, kao i pri upotrebi određenih materijala, imati u 

vidu specifičnost namene objekta i prostora sa stanovišta korišćenja, održavanja, odnosno 

obezbeđivanja sanitarno – higijenskih uslova.  

Zaštita od atmosferskog pražnjenja izvesti klasičnom gromobranskim instalacijama  u formi 

Faradejevog kaveza prema klasi nivoa zaštite objekta u skladu sa „Pravilnikom o tehničkim normativima 

za zaštitu objekata od atmosferskog pražnjenja („Sl. list SRJ“, br. 11/96). 

Objekat parohijskog doma je namenjen javnom korišćenju pa svi prilazi moraju biti urađeni u 

skladu sa Pravilnikom o tehničkim standardima planiranja, projektovanja i izgradnje objekata, kojima se 

osigurava nesmetano kretanje i pristup osobama sa invaliditetom, deci i starim osobama ("Službeni 

glasnik RS", broj 22/15). 

Izgradnja i funkcionisanje objekata, odnosno izvođenje radova i bavljenje delatnošću može se 

vršiti pod uslovom da se ne izazovu oštećenja drugih objekata, zagađenje zemljišta, vode, vazduha, 

naruši prirodna ravnoteža biljnog i životinjskog sveta ili na drugi način degradira životna sredina.  

Na građevinskoj parceli se mora, na pogodnom mestu, obezbediti prostor za postavljanje 

posuda za komunalni otpad, koji će biti odvožen od strane nadležne komunalne službe. 

Pri uređenju zelenih površina, nije dozvoljena sadnja invazivnih vrsta, a prisutne jedinke ovih 

vrsta prilikom uređenja slobodnih i zelenih površina ukloniti. 
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8. Mere zaštite nepokretnih kulturnih i prirodnih dobara 

 

Zaštita nepokretnih kulturnih dobara 

Na predmetnoj lokaciji ne postoje zaštićena kulturna dobra, ali je Prostornim planom naglašena 

neophodnost usklađivanja idejnog arhitektonskog rešenja planiranog objekta sa postojećim stvorenim 

okruženjem, odnosno crkvom Sv. Velikomučenika Georgija. 

Ukoliko se prilikom građevinskih ili drugih radova naiđe na nekropolu, arheološko nalazište ili 

arheološke predmete, izvođač radova je dužan da bez odlaganja prekine radove i obavesti Zavod za 

zaštitu spomenika kulture Kragujevac kako bi se obezbedio arheološki nadzor i kontrola zemljanih 

radova. 

Nakon izrade projektne dokumentacije za izradu parohijskog doma, neophodna je saglasnost u 

skladu sa uslovima Zavod za zaštitu spomenika kulture Kragujevac. 

 

Zaštita prirodnih dobara 

Na predmetnoj lokaciji ne postoje zaštićena prirodna dobra. Ukoliko se tokom radova pronađe 

geološka ili paleontološka dokumenta koja bi mogla predstavljati zaštićenu prirodnu vrednost, izvođač 

radova je obavezan da istu prijavi Ministarstvu životne sredine, rudarstva i prostornog planiranja kao i 

da preduzme sve mere zaštite od uništenja, oštećenja ili krađe, prema članu broj 99, Zakona o zaštiti 

prirode. 

 

9. Tehnički opis objekta 

 

Objekat je pozicioniran na delu parcele broj 1981/4 južno od hrama Sv. Velikomučenika 

Georgija. 

Planirani prateći objekat je slobodnostojeći, namenjen za parohijski dom sa pratećim 

sadržajima. Građevinske linije koje određuju njegov položaj i udaljenost objekta od hrama i su prikazani 

na grafičkom prikazu broj 2 „Situacioni prikaz urbanističkog rešenja“, u R 1: 500. 

 

Postojeće stanje 

Na lokaciji na kojoj je planirana izgradnja novog objekta parohijskog doma trenutno se nalazi 

objekat crkve i delimično uređena zelena površina. Postojeći teren je delimično nivelisan u delu oko 

crkve, dok je na južnoj i istočnoj strani ostavljena neuređena škarpa ka ogradi. Postojeća nedovršena 

ograda na južnoj strani parcele je pomerena ka unutrašnjosti parcele oko 1,5 m u odnosu na među. 

Razlika u nivou terena uz crkvu i uz ogradu se kreće od 1 m do čak 2,5 m. Kote postojeće ograde i 

njeno rešenje odgovaraju nivou susedne parcele, ali ne i parceli crkve i budućeg parohijskog doma. 

 

Arhitektonski koncept 

Objekat parohijskog doma projektovan je kao slobodnostojeći. Čine ga dve funkcionalne celine: 

glavni deo sa salom u prizemlju i sobama za smeštaj gostiju u potkrovnoj etaži i aneks – kula, u kojoj se 

nalaze ulazni deo, kuhinja sa delom za pranje posuđa, toalet i stepenište. 

Zbog denivelacije terena, ispod celog objekta formiran je suterenski prostor, sa toaletima, 

ostavama i drugim pomoćnim prostorijama. 
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Vertikalna komunikacija obezbeđena je preko stepeništa postavljenog u aneksu - kuli kroz sve 

etaže. Na vrhu je projektovan zatvoreni izlaz sa stepeništa na ravnu krovnu terasu kule. 

Glavni ulaz u objekat orijentisan je ka crkvi. Sala se ka crkvi takođe otvara nizom zastakljenih 

vrata na zapadnoj i severnoj strani objekta. Ovakva vrata su predviđena i na južnoj strani sale, dok su 

na istočnoj strani samo prozori. 

U potkrovlju su predviđene badže sa prozorima. 

 

Tabela broj 2. : Pregled površina objekta 

nivo neto površina (m²) bruto površina (m²) 

suteren 182,40 219,00 

prizemlje 192,50 218,60 

potkrovlje 182,50 218,60 

drugi sprat kule 19,50 27,45 

UKUPNO 576,90 683,65 

 

Bruto razvijena građevinska površina nadzemnih etaža iznosi 464,65 m2. 

 

Konstrukcija 

Konstrukcija objekta je klasična, sa nosećim i fasadnim zidovima od giter-bloka (19 cm) i 

pregradnim zidovima od pune opeke i giter-bloka. 

Predviđeno je temeljenje objekta na trakastim temeljima od armiranog betona, postavljenim 

centrično u odnosu na osu zida. Trakasti temelji postavljeni su ispod svih obodnih (fasadnih) zidova. 

Armirano-betonski temeljni zidovi d = 20 cm su predviđeni do kote ploče prizemlja, kao i u suterenu. 

Zidana konstrukcija je obezbeđena odgovarajućim horizontalnim i vertikalnim serklažima od 

armiranog betona. 

Iznad temeljnih zidova postavljena je ploča prizemlja, debljine 20 cm preko nasipa i podloge od 

mršavog betona. Ova ploča prihvata opterećenja od svih pregradnih zidova na nivou prizemlja. 

U sredini sale projektovani su armirano-betonski stubovi i grede, koji primaju opterećenje od 

međuspratne konstrukcije iznad prizemlja (LMT 16 + 4 cm). Ovo konstruktivno rešenje se ponavlja i na 

spratu i, zajedno sa zidanim nazitkom čini oslonac krovne konstrukcije. 

Konstrukcija krova je klasična, drvena, od rogova oslonjenih preko venčanice i slemenjače na 

horizontalne armirano-betonske serklaže i grede. 

 

Obrada fasade 

Projektom je predviđeno oblaganje fasadnih zidova objekta bojenom demit fasadom sa 

termoizolacionim slojem prema važećem Pravilniku o energetskim svojstvima zgrada ("Službeni glasnik 

Republike Srbije", br. 61/11) i u skladu sa važećim protivpožarnim propisima. Pored ove obloge, deo 

objekta (sokla i aneks) se završno oblažu kamenom, po ugledu na postojeću oblogu crkve. Takođe, u 

delu ispod strehe predviđeno je oblaganje fasadnih zidova drvetom. 
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Obrada enterijera 

Završna obrada svih unutrašnjih zidova i plafona, osim mokrih čvorova, je malterisanje 

produžnim malterom ili oblaganje gips-kartonskim pločama i bojenje poludisperzivnom bojom. 

U toaletima je predviđena ugradnja standardne sanitarne opreme. Svi zidovi toaleta, kuhinje i 

ostave oblažu se keramičkim pločicama do visine od 220 cm. 

Kao završna obrada svih podova u objektu predviđene su podne protivklizne keramičke pločice, 

postavljene preko cementne košuljice koja obezbeđuje pad ka slivniku u podu (u toaletima i kuhinji). 

U svim prostorijama (osim mokrih čvorova) na zidovima se postavlja sokla od podnih keramičkih 

pločica, nakon malterisanja i izrade završnog sloja poda. 

Stepenište unutar objekta projektovano je kao armirano betonsko, sa završnom obradom od 

protivkliznih podnih keramičkih pločica. 

 

Krov 

Krov iznad objekta je kos, dvovodan (nad aneksom jednovodan). Konstrukcija krova je klasična, 

drvena. Preko rogova se postavlja daščana obloga, a preko nje ter hartija. Preko ter hartije postavljaju 

se horizontalne letve, na koje se oslanja završna obloga – falcovani crep. Termoizolacioni sloj između 

rogova su table negorive mineralne vune u dva sloja sa preklopom, ukupne debljine 12 cm, sa donje 

strane zaštićen parnom branom.  

Ispod slojeva krova u prostoru potkrovne etaže predviđeno je postavljanje spuštenog plafona od 

vlagootpornih gips-kartonskih ploča, preko odgovarajuće metalne potkonstrukcije, delimično paralelno 

ravni krova, a od visine od 250 cm horizontalno. 

 

Oluci i opšivke 

Predviđeno je opšivanje slemena, spoja krovnog pokrivača i horizontalnog oluka i spoja krovnog 

pokrivača i zidova, pocinkovanim čeličnim limom. Solbanci se opšivaju na isti način, ali se boje u istu 

boju kao fasadna stolarija. 

Uz kos krov projektovan je viseći horizontalni oluk od pocinkovanog čeličnog lima,  bojenog isto 

kao opšivke. Horizontalni oluk postavlja se na čelične nosače, vezane za krovnu konstrukciju. 

Vertikalni oluci preko slivnika i limenih vodokotlića prihvataju vodu sa krova. Budući da ne 

postoji mreža kišne kanalizacije, olučne vertikale se završavaju slobodno iznad terena. 

Stolarija i bravarija 

U otvore u zidovima objekta ugrađuju se prozori, i to PVC, jednokrilni ili dvokrilni, zastakljeni 

termoizolacionim niskoemisionim staklom. Neki od prozora imaju fiksni deo.  

Vrata za ulaz u objekat su dvokrilna, aluminijumska, sa termoizolacionom ispunom i oblogom od 

bojenog aluminijumskog lima, delimično zastakljena termoizolacionim niskoemisionim staklom, sa 

fiksnim nadsvetlom. 

Sva unutrašnja vrata predviđena su kao jednokrilna, duplo šperovana, sa ispunom od 

kartonskog saća i bojena masnom bojom. 
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Instalacije 

U objektu su, prema funkcionalnim zahtevima, neophodne instalacije vodovoda i kanalizacije i 

elektroenergetske instalacije (instalacija opšteg i dekorativnog osvetljenja, instalacija opštih i 

tehnoloških priključaka i priključnica i gromobranska instalacija i uzemljenje). Moguće je priključenje na 

telekomunikacionu infrastrukturu u skladu sa pribavljenim uslovima. Shodno tome, u objektu su 

predviđeni prostori za smeštanje instalacionih vodova i tehničkih uređaja koji su u funkciji projektovanih 

instalacija. 

Za grejanje objekta, u skladu sa namenom, nisu predviđene posebne instalacije. Predviđeni su 

dimnjački kanali i mogućnost samostalnog grejanja delova objekta na čvrsto gorivo. 

 

10. Primena 

 

Urbanistički projekat je urađen u 4 (četiri) primerka i po overi će se čuvati u arhivi Skupštine 

opštine Raška i u nadležnom odeljenju lokalne samouprave. Prema Zakonu o planiranju i izgradnji 

(„Službeni glasnik Republike Srbije br.  72/09, 81/09-ispravka, 64/10-US, 24/11, 121/12, 42/13-US, 

50/13-US, 98/13, 132/14 i 145/14) nadležna uprava potvrđuje da je Urbanistički projekat urađen u 

skladu sa važećim Prostornim planom), Zakonom o planiranju i izgradnji i podzakonskim aktima donetim 

na osnovu zakona. Pre potvrđivanja projekta, nadležna uprava organizuje javnu prezentaciju 

Urbanističkog projekta i druge poslove u cilju njegovog potvrđivanja. 





 

 

Месна заједница Вишевац 

Општина Рача 

 

ПРОЈЕКТНИ ЗАДАТАК ЗА ИЗРАДУ УРБАНИСТИЧКОГ ПРОЈЕКТА  

ЗА ИЗГРАДЊУ ПАРОХИЈСКОГ ДОМА ЦРКВЕ СВ. ВЕЛИКОМУЧЕНИКА ГЕОРГИЈА 

У ВИШЕВЦУ, ОПШТИНА РАЧА 

 

За потребе изградње парохијског дома цркве Св. Великомученика Георгија у Вишевцу, 

Општина Рача, према условима из важећег Просторног плана општине Рача потребно је 

израдити Урбанистички пројекат. Овај урбанистички пројекат обухвата катастарске парцеле 

број 1981/3 и 1981/4 у К.О. Вишевац. 

Урбанистичким пројектом ће се одредити услови изградње, начин уређења слободних и 

зелених површина, начин прикључења на мреже комуналне инфраструктуре и друго према 

законским и подзаконским актима.  

Верски објекти православне цркве, постоје у скоро свим насељима Општине Рача, па и у 

Вишевцу. Постоји потреба за изградњом пратећих садржаја (конаци, канцеларије, сале за 

православне празнике и свечаности). Како тренутно не постоји објекат за ове потребе и 

пратеће садржаје уз цркву Св. Великомоченика Георгија у Вишевцу, потребно је 

реализовати објекат или објекте за ове садржаје. 

Објекат парохијског дома ће садржати свечану салу и пратеће садржаје. Оријентациона 

површина је око 200 m2 у основи. У делу објекта изнад свечане сале предвиђена је још једна 

етажа у поткровљу, са собама за смештај гостију. 

Израду овог Урбанистичког пројекта спроводи Месна заједница Вишевац, Општина Рача, а 

према споразуму са СПЦ, Православна епархија Шумадијска, Црквена општина Рачанска, 

који је дат у прилогу и чини саставни део овог Пројектног задатка. 

 

У Рачи, 3.7.2017. године 

МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА ВИШЕВАЦ 

 

____________________________ 

Дејан Илић, председник 

 

 

ЦРКВЕНА ОПШТИНА РАЧАНСКА 

 

____________________________ 

Миломир Васиљевић, протонамесник 
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Snimljeno stanje parcela

Katastarsko stanje parcela

LEGENDA

Snimljeno stanje zgrada
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Snimljeno totalnom stanicom januara 2017. god.

KOTE SU APSOLUTNE

RAZMERA 1: 500

Agencija  GEO - START  Rača

po važećim propisima izradio:

Za potrebe projektovanja 

KATASTARSKO-TOPOGRAFSKI PLAN

REPUBLIKA SRBIJA

O. RAČA

K.O. VIŠEVAC

List br.1

Crkve Svetog velikomučenika Georgija na kp.br.1981/4
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UP-02

Dr Darko Polić, dipl. inž. arh.

DATUM: RAZMERA: VEZA SA LISTOM: LIST:

PROJEKAT:

ODGOVORNI URBANISTA:

Urbanistički projekat radi izgradnje parohijskog domaAGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39 uz crkvu Sv. velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 500Maj 2017.

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

SARADNICI:

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

na parceli 1981/4 K.o. Viševac

NAZIV

KARTE:

katastarsko-topografski plan

INVESTITOR:

OPŠTINA RAČA, Mesna zajednica Viševac

sa granicom urbanističkog projekta

Granica urbanističkog projekta



R

6

,

0

0

R

6

,

0

0

R

3

,

5

0

R

6

,

0

0

R

6

,

0

0

7

4

9
5

0

4
9

2

300

900

350

0
0

0

400

425

900

4

0
5

0

1
0

0

1
2

5

900

425

4

400

350

300

900

4

UP-03

Dr Darko Polić, dipl. inž. arh.

DATUM: RAZMERA: VEZA SA LISTOM: LIST:

PROJEKAT:

ODGOVORNI URBANISTA:

Urbanistički projekat radi izgradnje parohijskog domaAGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39 uz crkvu Sv. velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 500Maj 2017.

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

SARADNICI:

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

N

na parceli 1981/4 K.o. Viševac

INVESTITOR:

Regulaciono, nivelaciono i rešenje saobraćaja

NAZIV

pristupni plato

OPŠTINA RAČA, Mesna zajednica Viševac

KARTE:

400

425

900

4

900

425

4

400

153,75

153,23

152,88

153,55

153,75

153,22

153,67

153,45

153,67
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r
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đ

e

v

i
n

s

k

a

 

l
i
n

i
j
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g

r
a
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e
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l
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j
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.
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i

n

i

j

a

r
e

g

u

l
a

c
i
o

n

a

 
l
i
n

i
j
a

L E G E N D A

postojeći objekti

planirani objekti

popločane površine

zelene površine

postojeći susedni objekti

planirana ograda

planirane saobraćajnice

građevinska linija

regulaciona linija

obuhvat urbanističkog projekta

pristup parceli

pristup objektima

niveleta

planirano visoko zelenilo

153,75

153,22

153,75

153,45

g

r

a

đ

e

v

i
n

s

k

a

 

l
i
n

i
j
a

r
e

g

u

l
a

c
i
o

n

a

 
l
i
n

i
j
a

C

r
k

v

a

 
S

v

.

v

e

l
i
k

o

m

u

č

e

n

i
k

a

 
G

e

o

r
g

i
j
a

Z

Z

moguće pripajanje

delova parcele

Z

5

0

0

1

7

1

0

2

3

2

5

8

1

0

4

5

0

2

0

0

6

1

0

4

5

0

5

0

0

2

7

0

8

6

0

1

6

9

0

2

0

9

0

5

0

0

1

7

1

0

2

3

2

5

8

1

0

4

5

0

2

0

0

6

1

0

4

5

0

5

0

0

2

7

0

8

6

0

1

6

9

0

2

0

9

0

C

r
k

v

a

 
S

v

.

v

e

l
i
k

o

m

u

č

e

n

i
k

a

 
G

e

o

r
g

i
j
a

153,85

2

3

9

4

1

2

6

3

1



R

6

,

0

0

R

6

,

0

0

R

3

,

5

0

6

,

0

0

7

4

9
5

0

4
9

2

300

900

350

0
0

0

400

425

900

4

0
5

0

1
0

0

1
2

5

900

425

4

400

350

300

900

4

UP-04

Dr Darko Polić, dipl. inž. arh.

DATUM: RAZMERA: VEZA SA LISTOM: LIST:

PROJEKAT:

ODGOVORNI URBANISTA:

Urbanistički projekat radi izgradnje parohijskog domaAGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39 uz crkvu Sv. velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 500Maj 2017.

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

SARADNICI:

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

N

na parceli 1981/4 K.o. Viševac

NAZIV

pristupni plato

KARTE:

Prikaz komunalne infrastrukture

INVESTITOR:

OPŠTINA RAČA, Mesna zajednica Viševac

153,75

153,23

152,88

153,55

153,22

153,75

153,67

153,45

g

r

a

đ

e

v

i
n

s

k

a
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e
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.
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L E G E N D A

C

r
k

v

a

 
S

v

.

v

e

l
i
k

o

m

u

č

e

n

i
k

a

 
G

e

o

r
g

i
j
a

postojeći objekti

planirani objekti

popločane površine

postojeći susedni objekti

planirana ograda

planirane saobraćajnice

vodovod

kanalizacija otpadna

planirano visoko zelenilo

153,67

regulaciona linija

građevinska linija

obuhvat urbanističkog

projekta

pristup parceli

niveleta

pristup objektima

elektroenergetski vod 10kV

vod elektronskih

komunikacija

zelene površine

elektroenergetski vod 1kV

trafo-stanica (TS)

sa priključcima na spoljnu mrežu

g

r
a

đ

e

v

i
n

s

k

a

 
l
i
n

i
j
a

5

0

0

1

7

1

0

2

3

2

5

8

1

0

4

5

0

2

0

0

6

1

0

4

5

0

5

0

0

2

7

0

8

6

0

1

6

9

0

2

0

9

0

153,85

2

3

9

4

1

2

6

3

1



СИТУАЦИОНИ ПЛАН са катастарским стањем

 Снимљено тоталном станицом јануара 2017 год.

КОТЕ СУ АПСОЛУТНЕ

РАЗМЕРА 1: 500

Агенција ГЕО-СТАРТ  Рача

по важећим прописима израдио:

За потребе пројектовања

7

4

9
5
0

4
9
2

300

900

350

0
0
0

Р.СРБИЈА

400

О.РАЧА

К.о. ВИШЕВАЦ

425

900

4

Снимљено стање парцела

Катастарско стање парцела

ЛЕГЕНДА

0
5
0

1
0
0

1
2
5

лист бр.1Цркве Светог великомученика Георгија на кп.бр.1981/4

900

425

4

400

350

300

900

4

Снимљено стање зграда

A-01

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: VEZA SA LISTOM: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

FAZA:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

SARADNICI:

SITUACIJA

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

IDR

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 500avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

NOVOPROJEKTOVANO STANJE

±0,00 = 154,00 mnm

R

.

L

.

R

.
L
.

N

5

0

0

1

7

1

0

2

3

2

5

8

1

0

4

5

0

2

0

0

6

1

0

4

5

0

5

0

0

2

7

0

8

6

0

1

6

9

0

2

0

9

0



hodnik

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

3

4

5

6

UKUPNA KVADRATURA POTKROVLJA

PREGLED POVRŠINA

 182.50

7

8

9

10

dnevna soba

kancelarija

kupatilo za goste

5.10

22.40

12.40

predsoblje 8.50

kupatilo

trpezarija

A-03

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

OSNOVA PRIZEMLJA

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-04

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

OSNOVA POTKROVLJA

prizemlje

potkrovlje

1

4

153,95

2

3

5

6

H<2m

H<2m

H
<

2
m

450 575 575 450

2090

5
7

0
2

4
0

4
2

0
4

2
0

2
0
0

8
8

0

svečana sala

hodnik

toalet

kuhinja i pranje posuđa

1

2

3

4

5

6

UKUPNA KVADRATURA PRIZEMLJA

164.50

2.50

192.50

2.00

antre 6.90

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

PREGLED POVRŠINA

stepenišni prostor

10.80

5.80

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

15

13

19

18

20

17 16

14

kuhinja

11 kuhinjska ostava

12 toalet

13

14 13.70spavaća soba

15 hodnik

16 11.40

17 21.50

18 21.60

19 kupatilo

20 garderoba

stepenišni prostor

hodnik

hodnik i stepenišni prostor

spavaća soba

spavaća soba

5.80

6.30

2.50

2.00

10.80

450 575 575 450

2090

8
8
0

410

450

5
7
0

2
4

0
4

2
0

4
2

0

6
1
0

1
9
0

8
9
0

1
6
9

0

9.90

2.80

1.90

7.40

8.40

4.20

3.90

6
1

0

450

1
6

9
0

A-05

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

OSNOVA DRUGOG SPRATA KULE

OSNOVA KROVA

krov/kula

1

2

krovna terasa

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

UKUPNA KVADRATURA 2. SPRATA

PREGLED POVRŠINA

19.50

stepenišni prostor 5.35

14.15

2
5
°

2
5
°

25° 25°

25°
25°

5
7

0
2

4
0

4
2

0
4

2
0

1
1

0
2
0

1
7

8
0

110 450 575 575 450 110

2270

1
0
5

9

1787 386 97

20 410 20

45027

2
7

1
3
6

7
8

3

5
7

0
2
0

20 410 20

45027

3
1

0
2

8
8

288

8
1
0

8
8

0

1710 360 90

702090

8
1

0

1710 360 90

702030

410

153,95

40°

spavaća soba

A-06

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-07

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

PRESEK A-A

PRESEK B-B

+7,77

+4,25

+5,05

±0,00

-2,91

svečana salaantre

+7,32

±0,00

-0,70

+6,12

+3,06

+10,01

dnevna sobapredsoblje

ulaz u toalete

kuhinja

ostava

soba

+3,06

-2,91

+5,05

+7,77

+8,75

+3,06

trem

±0,00

-2,91

±0,00

-0,70

-2,91

+3,96

+5,05

+7,77

+8,75

svečana sala

dnevna soba

trpezarijasoba

450 575 575 450

2102

2
7

6
4

4
0

8
0

2
5

2
4

5

2
9
1

3
9
6

3
7

9

2
9
1

3
0
6

9
0

1
4
5

2
9
1

5
0

5
2

5
2
4

5

6
8

7
2
8

1
1
2

7
9

2
2
1

8
0

2
1
0

0
2

5
1
4
4

570 240 420 420

1696

2
9
1

3
0

6
3

0
6

1
2
0

2
9
1

3
0

6
2
7
1

9
0

1
5
8

3
8

muški toalet

toalet - predprostor

ženski toalet

garderoba

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

3

4

5

UKUPNA KVADRATURA SUTERENA

PREGLED POVRŠINA

4.90

6.70

8.10

5.50

A-02

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

OSNOVA SUTERENA

1

4

3

2

5

6

8

7

9

13

101112

14 15 16

17

6 8.60

7

8 2.50

hodnik

9 9.30

ostava10

ostava11

ostava12

hodnik13

ostava14

15

16

ostava

ostava

17 ulaz 15.10

15.30

14.70

stepenišni prostor

ostava

hodnik

muški toalet - predprostor

16.40

10.50

19.70

11.40

12.90

10.00

10.80

182.40

450 575 575 450

2090

5
7

0
2

4
0

4
2

0
4

2
0

1
0
8

0
6

1
0

450

1
6

9
0

1710

410

8
8

0

8
2

0

8
8
0

8
1

0



hodnik

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

3

4

5

6

UKUPNA KVADRATURA POTKROVLJA

PREGLED POVRŠINA

 182.50

7

8

9

10

dnevna soba

kancelarija

kupatilo za goste

5.10

22.40

12.40

predsoblje 8.50

kupatilo

trpezarija

A-03

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

OSNOVA PRIZEMLJA

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-04

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

OSNOVA POTKROVLJA

prizemlje

potkrovlje

1

4

153,95

2

3

5

6

H<2m

H<2m

H
<

2
m

450 575 575 450

2090

5
7

0
2

4
0

4
2

0
4

2
0

2
0

0
8

8
0

svečana sala

hodnik

toalet

kuhinja i pranje posuđa

1

2

3

4

5

6

UKUPNA KVADRATURA PRIZEMLJA

164.50

2.50

192.50

2.00

antre 6.90

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

PREGLED POVRŠINA

stepenišni prostor

10.80

5.80

2

1

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

15

13

19

18

20

17 16

14

kuhinja

11 kuhinjska ostava

12 toalet

13

14 13.70spavaća soba

15 hodnik

16 11.40
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A-05

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

OSNOVA DRUGOG SPRATA KULE

OSNOVA KROVA

krov/kula

1

2

krovna terasa

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

UKUPNA KVADRATURA 2. SPRATA

PREGLED POVRŠINA

19.50

stepenišni prostor 5.35

14.15
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40°

spavaća soba

A-06

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-07

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

PRESEK A-A

PRESEK B-B

+7,77

+4,25

+5,05

±0,00

-2,91

svečana salaantre

+7,32

±0,00

-0,70

+6,12

+3,06

+10,01

dnevna sobapredsoblje

ulaz u toalete

kuhinja

ostava

soba

+3,06

-2,91

+5,05
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+8,75

+3,06

trem

±0,00
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hodnik

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

3

4

5

6

UKUPNA KVADRATURA POTKROVLJA

PREGLED POVRŠINA

 182.50

7

8

9

10

dnevna soba

kancelarija

kupatilo za goste

5.10

22.40

12.40

predsoblje 8.50

kupatilo

trpezarija

A-04

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR
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20 garderoba
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A-05

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

OSNOVA DRUGOG SPRATA KULE

OSNOVA KROVA

krov/kula

1

2

krovna terasa

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

UKUPNA KVADRATURA 2. SPRATA

PREGLED POVRŠINA

19.50

stepenišni prostor 5.35
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spavaća soba

A-06

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-07

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

PRESEK A-A

PRESEK B-B

+7,77

+4,25

+5,05

±0,00

-2,91

svečana salaantre

+7,32

±0,00

-0,70

+6,12

+3,06

+10,01

dnevna sobapredsoblje

ulaz u toalete

kuhinja

ostava

soba

+3,06

-2,91

+5,05

+7,77

+8,75

+3,06

trem
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A-05

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

OSNOVA DRUGOG SPRATA KULE

OSNOVA KROVA

1

2

krovna terasa

NAZIV PROSTORIJEOZNAKA m2

1

2

UKUPNA KVADRATURA 2. SPRATA

PREGLED POVRŠINA
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stepenišni prostor 5.35
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A-06

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-07

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

PRESEK A-A

PRESEK B-B

+7,77

+4,25

+5,05

±0,00

-2,91

svečana salaantre

+7,32

±0,00

-0,70

+6,12

+3,06

+10,01

dnevna sobapredsoblje

ulaz u toalete
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ostava

soba

+3,06
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+5,05
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+8,75

+3,06

trem
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A-06

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-07

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

PRESEK A-A

PRESEK B-B

+7,77

+4,25

+5,05

±0,00

-2,91

svečana salaantre

+7,32

±0,00

-0,70

+6,12

+3,06

+10,01

dnevna sobapredsoblje
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trem
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A-07

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

PRESEK B-B

+7,77

+4,25

+5,05

±0,00

-2,91

svečana salaantre

+7,32

±0,00

-0,70

+6,12
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+10,01
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A-08

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-09

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

SEVERNA FASADA

ISTOČNA FASADA

-0,15

A-10

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-11

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

JUŽNA FASADA

ZAPADNA FASADA

±0,00

-0,15

+0,80

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

±0,00

-0,70

+6,12

+7,32

+3,06

±0,00

-0,70

±0,00

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

-2,05

+6,12

+7,32

+3,06

±0,00

-0,15

+0,80

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

±0,00

+7,32

+8,42

+3,06

-2,05

±0,00±0,00

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

+7,32

+8,42

+10,01

+10,01

+10,01

-0,25



A-09

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

ISTOČNA FASADA

A-10

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-11

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

JUŽNA FASADA

ZAPADNA FASADA

±0,00

-0,15

+0,80

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

±0,00

-0,70

+6,12

+7,32

+3,06

±0,00

-0,70

±0,00

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

-2,05

+6,12

+7,32

+3,06

±0,00

-0,15

+0,80

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

±0,00

+7,32

+8,42

+3,06

-2,05

+10,01

+10,01



A-10

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

A-11

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

JUŽNA FASADA

ZAPADNA FASADA

±0,00

-0,15

+0,80

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

±0,00

-0,70

+6,12

+7,32

+3,06

±0,00

-0,70

±0,00

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

-2,05

+6,12

+7,32

+3,06

+10,01



A-11

Goran Petrović, dipl. inž. arh.

Iva Petrović, dipl. inž. arh.

INVESTITOR:

DATUM: RAZMERA: FAZA: LIST:

OPŠTINA RAČA

Mesna zajednica Viševac

OBJEKAT:

PROJEKAT:

CRTEŽ:

ODGOVORNI PROJEKTANT:

PROJEKTANT:

Idejno rešenje parohijskog doma

Parohijski dom uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija

AGENCIJA PROGRAF PETROVIĆ GORAN PR

Beograd, Vojvode Stepe 39

uz crkvu Sv. Velikomučenika Georgija u Viševcu

1 : 100avgust 2017.

na k.p. 1981/4 K.o. Viševac

goran.n.petrovic@gmail.com

063/8955214

±0,00 = 154,00 mnm

IDR

ZAPADNA FASADA

±0,00

-0,15

+0,80

+4,25

+5,05

+7,77

+8,75

±0,00

-0,70

+6,12

+7,32

+3,06
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